consuetudo circa hoc inveterata prsevaluit, sive ratione alicujus privilegii originem habuerit,

sive alias. Consuetudinem autem posse legem jejunii aliquatenus abrogare, indubitatum est,

etitavidemus in Hispania usum extremitatum carnalium et intestinorum sabbatis intro-

ductum : et quod generalius est, serotinam refectionem ubique gentium et notabilem coense

anticipationem. Circa quse sine ullo conscientise remorsu proceditur, et in casu quidem nostro

Prselati non solum vident nec contradicunt, sed etiam usum eumdem amplectuntur : cum

sint illi et docti et pii. Quod cum accidit, communis doctrina est consuetudinem esse rationa-

bilem. Pro quo videri potest Diana (partS, tract 5, Besol. 5,) et specialiter {parL U, trocí, 9,

Besol. 21,) ubi de consuetudine agit contra légem jejunii. Cum ergo hoc certum sit, videndum

an ex adductis fundamentis tali sit consuetudini derogátum.

« Et inprimis declaratio Commissarii non videtur obstare, quia illa consuetudinis titulum

non improbat, quem nec improbare potest; cum ex dispositione Juris communis habeatur, ut

lex Canónica consuetudine possit abrogan : ut constat ex cap. finali, De consuetudine; ^i

omnes Doctores admittunt. Solum ergo asserit privilegium jam cessasse. Atqui usus dictus

privilegio non innititur, cujus nec memoria occurrit jam ab annis plurimis, et ea ratio invaluit

quod pisces in copia sufficienti non inveniantur, nisi in maritimis, et cibaria alia exigui

vigoris sint, regioneáque istse homines lánguidos reddant. Quaj ultima ratio juvat pro regioni-

bus etiam maritimis : sicut etiam quod cum ita remotis, atque Europse commodis destitutis,

non ita est severe agendum, ut nihil de lege Ecclesiastici jejunii fuerit remittendum : cum

sciamus in regionibus alus, indulgentias aliquas circa illam tolerari. Sic in Belgio, diebus

paucis exceptis, consuetudo permittit lacticinia etiam in Quadragesima, ut textatur Diana,

Resol. 21, ciiata : et in Indiis nostris ex sola consuetudine sabbatis est licitus Indiis carnis

usus. Quid ergo si Hispanis usus prsefatus liceat? Ñec majus babere pondus potest subdele-^

gati Edictum, de quo supra.
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ce Quod vero ad concessionera Bullarum specialiiim {de Lactíciniis) attinet responden

potest, ex illis nihil peciüiare haberi quod iirgeat. Sicut enim non habetur nec ex eo quod in

Bullís communibus concedatur facultas ad usum príedictum, ut ostendimus, ita ñeque in aliis

pro Clero concessis; quia illaenon sunt specialiter pro Indiis postulatíie, sed proRegnis etiam